

CORE 1 – KURSSIEN SISÄLLÖT

BIB102 Johdanto Vanhaan Testamenttiin

Kurssilla käydään läpi Israelin kansan kertomusta Abrahamista profeettoihin sekä Vanhan testamentin teologiaa.

MIN101 Johdanto pastoraalityöhön

Kurssi käsittelee seurakunnan elämää sen työntekijöiden näkökulmasta. Aiheita ovat esimerkiksi sielunhoito, konfliktitilanteet, nykykulttuurin esittämät haasteet, kutsumus, naisten asema seurakunnassa, hengellinen väkivalta vs. turvallinen hengellisyys. Kurssille osallistuvan ei tarvitse tähdätä pastoriksi, sillä aihepiirit koskettavat seurakuntien vastuunkantajia ylipäätään.

RES101 Johdanto tieteelliseen kirjoittamiseen ja tutkimukseen

Kurssilla opetellaan muun muassa hyvän esseenkirjoittamisen taitoja, lähdekirjallisuuden etsimistä ja lähteiden käyttöä sekä plagioinnin välttämistä. Harjoittelemme myös tehokasta puheviestintää.

THE101 Kristillinen maailmankuva

Kurssi tarjoaa syvällisen katsauksen kristilliseen teologiaan ja Raamatun oppeihin luomisesta lopunaikoihin. Kristillinen oppi linkitetään myös nykytieteen kysymyksiin, kulttuuriin ja yhteiskuntaan ja pohditaan teologian merkitystä yksilöuskovan hengellisyydelle.

BIB103 Johdanto Uuteen Testamenttiin

Kurssi johdattaa Uuden testamentin sanomaan ja ensimmäisten kristittyjen elämään. Tutkimme Uuden testamentin eri kirjojen taustoja ja seurakuntia kohdanneita ongelmia.

MIN102 Kristillinen hengellisyys

Kurssilla käsitellään hartaus- ja jumalanpalveluselämän eri puolia, kuten rukousta, ylistystä ja armolahjojen käyttöä. Osa kurssista keskittyy niin kutsuttuihin hengellisiin harjoituksiin (eng. *spiritual disciplines*) – kuten paasto, mietiskely tai yksinkertainen elämäntapa – jotka suureksi osaksi ovat kadonneet nykyisestä herätyskristillisyydestä.

HIS101 Kristinuskon historia

Kurssi tutustuttaa kristillisen seurakunnan pitkän historian keskeisiin vaiheisiin, tapahtumiin, henkilöihin ja hengellisiin ilmiöihin. Keskeisellä sijalla ovat esimerkiksi kristittyjen vainot, kristinuskon leviäminen, opin muodostuminen ja harhaopit, ristiretket sekä reformaatio eli uskonpuhdistus.

THE201 Kristillinen etiikka

Kurssi perehdyttää eri etiikan teorioihin, kuten velvollisuusetiikka, seurausetiikka ja hyve-etiikka. Näiden lisäksi pohditaan relevantteja eettisiä haasteita, kuten seksuaalivähemmistöjä, sotaa, kulutus-kulttuuria ja ilmastonmuutosta sekä aborttia ja eutanasia.